great many things beiide. Lll. Col. vol. i. p. 511.

Ex Lei. Col. vol. 3—Ex Libre Galfridi, quern de Vita Merlini Sylveftris Scripfit.

Ex 1°. Cap°. 5'. Libri.

Convocato igitur inunxerunt Aurcliuin in 1 Aureliire Ambrofius ab Armorica

regera, et fcfe ei more fuo fubdideiunt. j rcvtrfus unctus eft in regem.

3°: Cap".

Ivit (Hengiftus) obviam Aiirelio in Campoqui dicebatur Maifbeli, quo ipfe Aurelius tranfiturus erat.

Hengiftus ut vidit fuos fuccumbere, Britones nutu dei pra:valere, cor.ftftim diiTugit, petivitque oppidum
Caerconan quod nunc Cunngcburg appellatur.

Cum ergo vidiffet Hengiftus, quod infequeretur fe Aurelius, noluit oppidum introire, fed convocato in

turmas Populo, iterum prseliare difpoluit.

4°. Cap".

Quern cum (Hengiftus) afpexiffet Eldol, fecurior effeftus cepit Hengiftum, per nafale Caflidis, atque

totis utens viribus ipfum inter Cives cxtraxit.

At Oifta, filius Hcngifti, cum majori multitudine Eboracum adivit. Cofa vero, cognatus ejus, urbem
Alekiith : atque eas innumeris armatis muniverunt.

At ita triumphavit Aurelius, et cepit urbem Conani, et ibidem tribus diebus moratus eft.

Aderat Eldanus, Claudioceftrenfis Epifcopus, frater Eldolis, vir fummas prudentise et religionis &c.

quo modo fuaferit Hengiftum capite puniendum.

Accipit ergo Eldol gladium, et eum duxit extra urbem, et Amputato Capite, ad tartara direxit.

At Aurelius, ut erat in cunftis rebus modeftus, juflit eum Sepeliri, et cumulum terrs fuper corpus

ejus pagano more apponi.

Monitu Eldani Epifcopi ivit ad monafterium prope Caer-Caradoc, qnx nunc Saleftiiria dicitur, ubi

confules et Prineipes jacebant, quos nefandus Hengiftus prodiderat. Erat ibi coenobiuni trccentorum

fralrum in monte ambrii, qui, ut ferunt, fudator ejufdem olim extiterat.

Deliberavit apud fe, qualiter locum memorabilem faccret.

5°. Cap".

Acceffit Tremorinus, urbis Legionum Archiepifcopus ad regem, et ait " Si ufpiam eft qui praeceptum

aggredi valuerit 'Merlinns vates Vortegirni aggreditur. Quippe non jeftimo alterum elfe in regno tuo cut

" fit clarius ingeniiim, five in futiiris diccndis, five in operatioiiibus machinandis. Jube eum venire, atque
" ingcnio fuo uti, ut opus quod affi;(jtas conftet." Qiii peragratis provinciis, in Natione Gewiftbrum eum
inveucrunt ad fontem Galaes, quern fuerat folitus frequcntare &c.

Fabulofa {Lclandus) fere omnia de lapidibus ex Hibernia adduftls. Nam nemini, vel raediocriter

prudenti, hoc ignotura effe debet, Merliuum faxa ilia ingcniia et noftra state, qui eft ingeniorura torpor,